1

CONCURSO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ / CE
Aditivo 001/2018 ao Edital nº 001/2018, de 16 de julho de 2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas,
torna público os seguintes tópicos:

Art. 1º. Ficam modificados os itens 9.1, 13.1 e 13.9 do Edital 001/2018, passando a figurar
como segue:

9.1. Será aplicado exame de habilidades e conhecimentos, mediante aplicação de prova objetiva, abrangendo
os conteúdos programáticos constantes do Anexo IV deste Edital, conforme o quadro a seguir:

NÍVEL DO CARGO CONTEÚDO
Nº DE
ITENS

PESO TOTAL
PERFIL MÍNIMO
DE APROVAÇÃO

CARÁTER

Todos os cargos de Nível Superior

Língua Portuguesa 20 1 20 50%

Eliminatório e
Classificatório Conhecimentos Específicos 20 2 40 50%

Conhecimentos acerca de Milhã 06 01 06 -

Todos os cargos de Nível Médio

Língua Portuguesa 20 1 20 50%

Eliminatório e
Classificatório Conhecimentos Específicos  20 2 40 50%

Conhecimentos acerca de Milhã 06 01 06 -

Todos os cargos de Nível
Fundamental Completo

Língua Portuguesa 10 1 10 50%

Eliminatório e
Classificatório Conhecimentos Específicos 20 2 40 50%

Conhecimentos acerca de Milhã 04 01 04 -

13.1. A avaliação da prova de Títulos tem caráter somente classificatório. Participarão da Prova de Títulos
somente os Candidatos que concorrerem aos cargos de Nível Superior, classificados na Prova Objetiva dentro
das vagas, acrescido do seu cadastro de reserva e o seu julgamento obedecerá aos seguintes critérios de
pontuação:

CONTEÚDO
PONTUAÇÃO

UNITÁRIA
PONTUAÇÃO

MÁXIMA

a. Curso de Especialização: 0,25 1,00

b. Curso de Mestrado: 1,00 2,00

c. Curso de Doutorado: 3,00 3,00

d. Experiência comprovada na ÁREA em CTPS ou contratação com
administração pública através de contrato, cargo
comissionado/confiança, concurso, emprego público e afins,
comprovada através de documentos oficias expedidos pelo
órgão empregador ou pela Cópia da CTPS, limitando a 10 anos
de experiência.

0,20 2,0

13.9 A pontuação total dos títulos não ultrapassará a 8,00 (oito) pontos, desprezando-se os pontos que
excederem a este limite

2

Art. 2º. Fica acrescido ao Anexo IV (Do Conteúdo Programático) o conteúdo de
Conhecimentos acerca de Milhã para todos os cargos, conforme abaixo:

ANEXO IV
DO CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

CONHECIMENTO ACERCA DE MILHÃ (PARA TODOS OS CARGOS)

História e Geografia do Município de Milhã.

Art.3. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital Nº 001/2018.

Milhã/CE, 25 de julho de 2018.

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO
Presidente